



- har som visjon å skape en best mulig arena for samarbeid mellom mennesker, lag/foreninger, organisasjoner og det offentlige.

ÅRSMELDING 2021

<https://www.eidsvoll.kommune.no/frivilligsentral>

Og du finner oss på Facebook.



**Bilde er fra et arrangement på Gladbakk Aktivitetscenter sommer / høst 2021.
Da klarte vi å lage mange gode arrangement som ble godt besøkt.**

Innhold

Drift av Eidsvoll Frivilligsentral

03	Styret
03-4	Årets drift / samarbeid
05-06	Frivillige timer pr aktivitet

Aktiviteter og Samarbeid

7-09

2021 ble nok et annerledes år, sammen med mange frivillige og godt samarbeid har sentralen holdt aktiviteten oppe så godt det lar seg gjøre i en pandemisituasjon.

Gjennom året har vi bidratt på mange ulike områder og vi ser at utviklingen retter seg mer og mer mot ulike former for samarbeide med lag/foreninger og grupper av frivillige.

Samarbeid på tvers av avdelinger i Eidsvoll kommune har også utviklet seg godt i 2021.

Frivilligpris og oppsummering

9	Frivilligpris
10	oppsummering

Drift av Eidsvoll frivilligsentral

Grunnet covid situasjon ble årsmøte gjennomført 15.6.2021

Styret i 2021

Leder, Jens Hegland, frivillig på Snekkerboden
Nestleder, Kari Skyttersæter, representant for Dal Vel
Styremedlem, June Andresen, frivillig
Styremedlem, Audun Wilberg fra Lions
Styremedlem, Astrid Ekornholmen, Feiring

Vara, Marit Brattested, frivillig.
Vara, Terje Nilsen, Snekkerboden

Valgkomite Einar Kjøren,
Valgkomite Kai Melby,

Kommunens representant i perioden 2019- 2023 Hege Svendsen, men varaordfører Tove Brodshaug er vara.

Eidsvoll frivilligsentral arbeider etter tre hovedpunkter:

- Frivilligsentralen skal først og fremst være med og skape gode møteplasser i nærmiljøet.
- Være et formidlingspunkt mellom de som ønsker å yte en frivillig innsats og de som trenger litt støtte og hjelp.
- Være med på og skape gode samarbeidsmuligheter og arenaer for alle frivillige organisasjoner.

Årets drift

Det er vært avholdt 3. styremøter, det har blitt behandlet 10 saker. Årsmøtet kommer i tillegg. Daglig leder Irene Engeskaug er ansatt i 100 % stilling, har kontor og møteplass på Gladbakk Aktivitetscenter på Råholt. Rigmor Nilsen har i tillegg hatt en 10% prosjektstilling i deler av året. Hun har jobbet mest med samarbeidet rundt besøksvenner gjennom Eidsvoll og Hurdal Røde Kors.

Vi har vår egen hjemmeside på Eidsvoll kommune sine sider og en frivillig som legger ned et stort arbeid i denne siden. Her legger vi ut nyheter og kalender for aktiviteter. Du vil også finne rapporter fra ulike prosjekter. <https://www.eidsvoll.kommune.no/frivilligsentral>
Eidsvoll Frivilligsentral har egen side på Facebook: <https://www.facebook.com/eidsvollfrivilligsentral/>

Gjennom 2021 har Eidsvoll Frivilligsentral ved daglig leder sittet som nettverksleder for Romeriksnettverket. Det består av 14 sentraler. Vi er organisert gjennom Norges Frivilligsentraler. Frivilligsentral er mangfoldige møteplasser bygget på frivillighetens premisser og lokale ønsker, ivarettatt av ansatte i samhandling med frivillige, lag & foreninger og kommune.

Sammen skaper vi gode og inkluderende lokalsamfunn. (Norges Frivilligsentraler)

Vi har ferdigstilt et samarbeidsprosjekt med Frivilligsentralene på øvre Romerike. De som ble med i samarbeidet Eidsvoll, Ullensaker, Nannestad og Hurdal Frivilligsentral.

Sammen med Seniorforeninger i kommunene, Eldreråd, Nannestad Sanitetsforening og Bygdetunets venner med flere. Vi søkte midler til aktiviteter Verdens aktivitetsdag 10 mai, dette ble avlyst p.g.a. Covid19. I samarbeid med Viken Fylkeskommune som støttet oss med 100 000,- gjennomførte vi aktiviteter i Friluftslivets uke i september. Rest på 30 000,- overført fra 2020, ble brukt til et fellesarrangement med tur rundt Andelva og konsert på Galleri Festiviteten.

Viken Fylkeskommune – tilskudd til aktivitetstiltak for å motvirke ensomhet. Her søkte nettverket sammen om 800 000,- Det ble innvilget og vi har gjennom året hatt mange arrangement. Noen selvstendige og noen i samarbeid med Seminarpartner. Det har medført mye administrasjon for Eidsvoll Frivilligsentral.

Gjennom samme tilskudd fikk vi også 300 000,- i samarbeid med Gladbakk Aktivitetssenter, Eidsvoll Demensforening og Livsglede for eldre Eidsvoll. Her har vi kjøpt digitalt utstyr til Gladbakk Aktivitetssenter og vi har hatt mange flotte arrangement gjennom sommer og høst. Arrangementene er også gjennomført på Vilberg Helsetun, Vilberg Bosenter, dagavdelingen og Påsejordet Bokollektiv for demente.

Sammen med Kultur i Eidsvoll kommune søkte vi også om midler til utbedring av Industrihistorisk sti Andelva – universal utforming. Her fikk vi 100 000,- og arbeidet skulle startet våren 2021. Dette er overført til 2022.

Gjennom samarbeid med Pensjonistforeningene i Eidsvoll har sentralen laget søknader til Damstiftelsen om midler til turaktivitet. Vi har fått innvilget en søknad gjennom Aktivite Eldre i Midtbygda kr. 300 000,- Her har de arrangert dagsturer og overnattingsturer. 100 000,- er satt av til Livsglede tur våren 2022.

Søndre Eidsvoll 60+, Nordre Eidsvoll Pensjonistforening og Feiring søkte Damstiftelsen om Tursamarbeid i Eidsvoll. Her fikk vi også 300 000,- til dagsturer og julebordstur. 100 000,- er også her satt av til Livsglede tur våren 2022.

Turene som er gjennomført i dette samarbeidet har vært meget vellykket, mange har tatt mot til seg og kommet seg litt ut på tross av pandemien. På flere av turene har vi hatt med vår egen reiseleder June Andresen, dette er med på å skape god trygghet og mange setter veldig stor pris på hennes innsats.



Gjennom året har vi registrert vår aktivitet så langt det lar seg gjøre i Norges Frivilligsentraler sitt program som vi startet med i 2019. På tross av at 2021 også hadde mange utfordringer har vi klart å opprettholde mye aktivitet.

Sum pr. aktivitet

Periode: 01.01.2021 - 31.12.2021

Aktivitet: Alle

Kontakt:

Aktivitet	Antall	Timer	Km
	1	0	0
Administrative oppgaver for sentralen	50	130	0
Aktivitets gruppe på Vilberg Helsetun	108	266	0
Aktivitetsgruppe / frivillige på Vilberg Bosenter	46	133	7
Aktivitetshenger	1	3	0
Aktivitetsvenner for personer med Demens	456	1 079	440
Beboerhjelp på Råholt Bosenter	24	142	0
Besøksvenn EHRK - samarbeid	237	553	34
Dataklubb	58	167	116
Flerkulturell møteplass / kvinnenettverk /strikkekafe	2	6	0
Frivillige på Gladbakk aktivitetssenter	274	1 425	217
Følgetjenester lege, tannlege, sykehus	95	273	52
Gladbakks venner	49	175	0
Gå gruppe i Eidsvoll Sentrum	44	124	0
Gågruppe i Feiring	34	65	0
Gågruppe på Gladbakk Aktivitetssenter	27	30	0
Gågruppe på Minnesund	84	113	0

Hjelp til hjemmeboende	491	700	295
Korona hjelpen	126	494	0
Kulturaktiviteter på Vilberg helse og omsorgssenter	100	144	0
Leseombud	80	160	0
Reis sammen opplev mer	9	69	0
Samarbeid Nav, Krim.omsorg, arbeidsmarkedsbedrifter.	57	246	0
Samarbeidsprosjekter / Coffee too, Mago B ++	3	6	0
Skole og barnehage samarbeid Livsglede for eldre	21	424	0
Snekkerboden	482	2 269	220
Styre i Eidsvoll Frivilligsentral	20	35	0
Tærudrunen og Andelva	1	2	0
utleie og truge aktiviteter	6	31	0
Totalt	2 986	9 260	1 381

Her får vi en oversikt over at det er flere oppdrag, men litt færre timer.

Ingen tvil om at den frivillig aktivitet under pandemien har vært stor.

2021	2 986	9 260	1 381
2020	2 327	10 390	484
2019	2 167	13 398	658
Totalt	7 786	33 957	2 639
	Antall oppdrag.	Timer	km.

Livsglede for eldre Eidsvoll

Vi har tre Livsglede barnehager i Eidsvoll, Læringsverkstedet Bjørnsrud Skog barnehage på Dal. De har avtale med Påsejordet bofellesskap for demente. Knausen Fus barnehage AS i har avtale med Dagavdelingen på Vilberg Bosenter og Dagavdelingen. Vilberg barnehage besøker Vilberg helsetun.

Aktivitetskoordinator på Vilberg helsetun og Aktivitør ved Påsejordet Bokollektiv er en god samarbeidspartner for Frivilligsentralen', og vi er helt avhengig av samarbeid for å holde aktivitetsnivået oppe og å rekruttere til nye frivillige. Livsglede elever fra Eidsvoll videregående skaper aktivitet en gang i uka og hver mandag er det en gruppe frivillige som skaper aktivitet. Denne aktiviteten har vært borte fra Helsetunet i perioder i 2021. Vår elektriske sykkel er fast stasjonert på Vilberg Helsetun.

Samarbeid med Biblioteket: Leseombud og Dataklubb

Dette er et samarbeid mellom Eidsvoll Frivilligsentral og Eidsvoll bibliotek. Vilberg Bosenter, Dagavdelingen, Påsejordet Bokollektiv for demente og Gladbakk aktivitetssenter har egne Lese grupper med et leseombud som kommer en gang i uka Siste onsdag i mnd. har vi dataklubb på biblioteket i Eidsvoll sentrum. De samme gutta som er frivillige på Gladbakk Aktivitetssenter hver mandag tar turen til Eidsvoll. Biblioteket har påmelding til disse dataklubbene.

Samarbeid med Frisklivssentralen

Eidsvoll frivilligsentral og Friskliv og mestrings senteret samarbeider i mange ulike aktiviteter. Selvhjelpsgrupper, turer og gjensidig informasjon om hverandres aktiviteter som gir deltagere en god oversikt over mulige tilbud å delta på. Det er også flere fra Friskliv som har engasjert seg frivillig og Frivilligsentralen informerer om muligheter på Friskliv.

Småjobbsentral

Eidsvoll Frivilligsentral har sammen med de andre sentralene på Øvre Romerike et samarbeid med Øri og Orbit Arena om småjobbsentral. De løser små oppgaver i hverdagen som hagearbeid, søppelkjøring, lett flytting, snømåking, lett reparasjonsarbeid m.m. Vi videreformidler mange oppdrag i løpet av året, men opplever at Øri også til tider har kapasitetsproblemer. Vi har også kommet i kontakt med en pensjonist som har registrert seg med firma og tar småjobber, gjerne i kombinasjon med frivillighet hvis man ser at det er nødvendig.

Kriminalomsorgen

Frivilligsentralen og Gladbakk Aktivitetssenter har et godt samarbeid med kriminalomsorgen og vi har i 2021 hatt 1 som har fått et tilbud.

Nav og praksisplasser: Frivilligsentralen og Gladbakk Aktivitetssenter har godt samarbeid Nav og andre bedrifter som jobber med praksisplasser / arbeidsutprøving. Eidsvoll Videregående ved helsefag og voksenopplæring.

Eidsvoll Demensforening og Aktivitetsvenner med Møteplass på Johnsrud gård.

Eidsvoll Frivilligsentral engasjerer seg i foreningen og har ansvaret for driften av Aktivitetsvenner for personer med demens og møteplassen på Johnsrud gård. Vi har en gang i uken en fast avtale om to timer som aktivitetsvennene kan komme for å bli bedre kjent med den personen de skal være venn for. Dette har gjennom 10 år blitt et flott tilbud som mange setter pris på.

Aktivitetshenger for barn og unge.

I desember 2016 fikk nettverket for frivilligsentraler på øvre Romerike innvilget 2.050.000 av Gjensidigestiftelsen til innkjøp av aktivitetshengere. Eidsvoll og Nes fikk en henger sammen.

Eidsvoll Frivilligsentral har hatt ansvar for hengeren. Den ble i 2021 brukt 3 ganger i Eidsvoll og ingen i Nes.

Vi har også samarbeidet i 2021 med Ung fritid, som har hatt 280 000,- gjennom søknad til Gjensidigestiftelsen til innkjøp av diverse utstyr.

Samarbeidet mellom BliMed, Lions klubbene i Eidsvoll, Areal og Bolig ved Sagmoen Prosjekt, Eidsvoll kommune og Eidsvoll Frivilligsentral.

Lions Eidsvoll Sør og Lions Club Eidsvoll bidro med kr.15.000,- hver
Eidsvoll kommune ved Folkehelsemidler kr.10.000,-
Eidsvoll Frivilligsentral ved Partnerskapsmidler kr. 5000,-
Areal og Bolig AS ved Sagmoen prosjekt kr. 10. 000,-

Eidsvoll Frivilligsentral har det økonomiske og administrative ansvaret i dette prosjektet. BliMed jobber med aktiviteter. Vi har også gjennomført samarbeidsprosjekter, da gjerne med Aktivitetshengeren til Eidsvoll Frivilligsentral.

I 2021 ble hengeren brukt på Vår - dagen i Eidsvoll sentrum.

BliMed er en organisasjon som skaper aktivitet for alle, med ofte fokus på barnefamilier. Det er et lavterskel tilbud. Her lager vi egen rapport, frivillige timer i dette prosjektet er ikke med i sentralen sin time registrering.

Snekkerboden.

Snekkerboden på Gladbakk Aktivitetssenter har en aktiv gjeng som jobber kontinuerlig med ulike prosjekter. De selger sine produkter til inntekt for drift og innkjøp av nytt utstyr. Alle materialer skaffer de selv. Frivilligsentralen skaffer materiale til skilt som blir bestilt av lag og foreninger som jobber med turstier i Eidsvoll kommune. Disse skiltene blir laget etter mal fra den Norske turistforening.

Gjennom sine aktiviteter på Snekkerboden støtter gutta mange andre lag/foreninger i Eidsvoll. De lager fjøler, fat, dukkesenger, kle stativer, stabbur og mye mer som blir gitt ut som lotteri gevinster. Dette er med på å styrke økonomien og mulighetene til andre aktiviteter i bygda.

Vi lager også byggesett til fuglekasser, vi har laget til Eidsvoll og Hurdal Røde kors sin barnegruppe, vi støtter speiderne og eldre institusjoner i Eidsvoll har også fått hjelp fra boden.

Eks. dørskilt for demente som bor hjemme, eller på institusjon som har problemer med orienteringen





Krakker blir laget på Snekkerboden og satt ut i ulike turområder i Eidsvoll. Her fra et prosjekt på Bergermoen. Gutta legger hvert år ned mange timer med arbeid for at andre skal få en god turopplevelse.

En som bryr seg og frivilligprisen.

Eidsvoll Frivilligsentral i samarbeid med ordfører i Eidsvoll kommune opprettet frivilligprisen 5.des. 2012. Eidsvolls første frivilligpris ble delt ut 5.12.2013. Her kan alle nominere inn sin kandidat. Juryen består av styret i Eidsvoll frivilligsentral og ordfører Hege Svendsen. I 2021 hadde vi sju nominerte. Prisen er et maleri av Maria Gjul, med skilt «Årets Frivilligpris i Eidsvoll 2021».

Vinneren ble Brit Bunes Startet i 1978 Eidsvoll Amatørteater

Sang som sin scenekunst, men ønsket å gjøre noe mer ut av et valgfag på Vilberg ungdomsskole hvor hun var rektor. Æresmedlem i EAT, Sitter nå som styremedlem og leder for rekvisitter.

Vært en meget aktiv, engasjert og viktig person for mange barn, unge og voksne i over 40 år i EAT

Eidsvoll Prestegård som EAT leier driftes mye av henne. Ansvarlig for servering ifm arrangementer i jubileumsåret 2014 på Prestegården.

Aktiv også i Bygdetunets venner. Her lager hun mat og lærer bort gamle matkunster.

Hun er en av de som alltid er i kulissene og får ting til å fungere på en perfekt måte.

En stødig og pålitelig samarbeidspartner og hun er til stede der det skjer i bygda.



Oppsummering

Vi oppsummerer 2021 som et år med mange utfordringer, men prosjekter er gjennomført på tross av Covid19. Mange frivillige har stått på og hjulpet mange som har hatt det vanskelig.

Vill spesielt trekke frem at det er mange hjemmeboende som har fått et tilbud gjennom våre Aktivitetsvenner i samarbeid med Nasjonalforeningen Eidsvoll Demensforening, besøksvenner i Samarbeid med Eidsvoll og Hurdal Røde kors ved Besøktjenesten og sentralen sitt eget prosjekt hjelp til hjemmeboende.

Sentralen har i løpet av 2021 lagt ut informasjon om møter og aktiviteter på hjemmesiden <https://www.eidsvoll.kommune.no/frivilligsentral> og på Facebook. Her vil du finne nyheter om prosjekter og aktiviteter.

Vi har også brukt lokalavisen Eidsvoll og Ullensaker blad, med annonser og redaksjonelle oppslag. Det er ikke alltid like lett å få EUB til å dekke våre saker, vi ser at det blir vanskeligere for hvert år, men nye medier som facebook får også mer markedsandel og blir viktigere for oss.

Demenskoordinator Anita Bekkevold Berby er en god samarbeidspartner for Frivilligsentralen sitt arbeid med Aktivitetsvenner for personer med demens og møteplassen på Johnsrud Gård. Egen rapport fra Eidsvoll Demensforening. Livsglede for Eldre Eidsvoll er også en selvstendig organisasjon med egen rapport.

Eidsvoll har mange muligheter og noe av det vi på slutten av året startet planleggingen av sammen med Kultur avdelingen i kommunen var Frivillighetsåret 2022

Til slutt en stor takk til alle våre frivillige som har bidratt i nok et spesielt år, det er flott å oppleve at så mange ønsker å bidra. Takk også til samarbeidspartnere og støttespillere, uten dere blir det liten aktivitet i sentralen.

**Styret i Eidsvoll Frivilligsentral v/ styreleder Jens Hegland.
Daglig leder Irene Engeskaug.**